第2回理事会・事務局より(クラブ名簿に関して)

◎2024 年度のクラブ名簿(ハンドブックの資料)に関して

既に 2023 年度理事様にはお伝えしていますが、2024 年度のクラブ名簿内容および関連事項に関して下 記の内容および対応を変更いたしますので、宜しくお願い致します。

*クラブ名簿内容の変更 (ハンドブックの資料としての変更)

- ・電話番号(固定電話番号)およびFaxの項目を無くします。
- ※近年、固定電話をお持ちでない方が増えた事によります。

また、資料提出がメール添付で行われるため Fax の必要が無くなった事によります。

- クラブメールアドレスのドメイン名の変更
 - ※連盟は、独自のメールサーバを使用しています。

時代と共にメールでの資料のやり取りが増えている為にメールサーバの容量が圧迫されている 現状です。

今回、もう一台別のメールサーバを立ち上げます。

この為、ドメイン名が変更となります。

※新ドメイン名

@sjfl.club

よって、2024 年度のクラブメールアドレスは 2024 クラブ名@s.jfl.club となります。

- クラブメーリングリストへの登録条件の変更
- ※クラブ名簿の提出時期により追加登録が出来る条件を廃止します。

クラブメーリングリストはクラブの方に世田谷少年サッカー連盟からの情報提供をする手段です。

クラブ内での見落としを無くして頂く為に現在使用しているメーリングリストの設定範囲内の 登録数とさせて頂きます。

現在と同様にクラブメーリングリストは

club1: 理事、副理事2名 (3メールアドレス)

club2: 各クラブ4メールアドレス(こちらは0~4件迄で年度初めでなくても良いです)

- ・クラブ名簿の提出手順の再確認 (一部運用も変わります)
- 1) 11 月末に 2024 年度用の「クラブ名簿」原稿を各クラブ理事様宛にメールする。(既に実施済み)
- 2) 12月初め~1月末迄に2024年度用の「クラブ名簿」を提出する。
 - ※1月末迄に提出出来ないクラブは提出可能日の連絡を必ず入れる。
- 3) 「クラブ名簿」が提出されたクラブの 2024 年度・理事および副理事に資料記載のメールアドレス (個人メールアドレス) にメール送受信の確認を実施する。
 - ※緊急時にメール送信エラーを無くすための確認となります。

- 4) 2024 年度・理事の返信メールに対して 2024 年度のクラブメールアドレスの設定に関しての案内を行う。
- 5) 1月末迄の「クラブ名簿」の情報で2024年度のクラブメーリングリストを2月1日より開始する。
 - ※クラブメーリングリストへの登録アドレスは提出して頂いた個人メールアドレスとなる。
 - ※2 月中は 2023 年度のメーリングリストと 2024 年度のメーリングリストが同時に運用されるので、2023 年度と 2024 年度が同じ理事、副理事は同じメールを 2 件受ける事になる。
 - ※2 月は、まだ 2023 年度ですが実際の運営は 2024 年度の内容となります。

基本は 2024 年度の理事様が 2024 年度のクラブメールアドレスで世田谷少年サッカー連盟 とのやり取りを行うようにしてください。

- 6) 3月1日に2023年度のメーリングリストおよび2023年度のクラブメールアドレスを削除する。
 - ※2 月末迄に 2024 年度の理事、副理事が決まらないクラブはご相談ください。 別途対応を致します。

以上